
OKRESNÝ URAD PREŠOV 
odbor výstavby a bytovej politiky 

Námestie mieru 3, 081 92 Prešov 
Číslo: OU-PO-OVBP2-2015/17234/42246/ŠSS-ZV V Prešove 13.04.2015 

V E R E J N Á V Y H L Á Š K A 

R O Z H O D N U T I E 

Okresný úrad Prešov, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie štátnej stavebnej 
správy, ako orgán štátnej správy, príslušný podľa § 58 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov a ustanovenia § 4 ods. 1 
písm. b) zákona č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný poriadok 
a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, na základe odvolania Obce Žehňa 
v zastúpení starostom (ďalej len odvolateľ), p r e s k ú m a l rozhodnutie Obce Mirkovce 
č. BS/9053/2014-Lr zo dňa 01.12.2014 a rozhodol takto: 

Podľa § 59 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 
z a m i e t a odvolania a rozhodnutie Obce Mirkovce č. BS/9053/2014-Lr zo dňa 01.12.2014 
p o t v r d z u j e . 

O d ô v o d n e n i e 

Obec Mirkovce, ako príslušný stavebný úrad, vydala dňa 01.12.2014 podľa § 39 
a § 39a stavebného zákona rozhodnutie č. BS/9053/2014-Lr o umiestnení stavby: „Inžinierske 
siete rozvod vody pre IBV Valakazy - rozvod vody", na pozemkoch pare. č. KNE 295, 509/1 
v k.ú. Žehňa a Mirkovce, pre navrhovateľa 

Proti uvedenému rozhodnutiu podal v zákonom stanovenej lehote v zmysle § 54 ods. 1, 
2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní odvolanie odvolateľ. v ktorom uvádza, že 
s napojením vody pre IBV Valakazy na obecný vodovod Obce Žehňa nesúhlasí, ked'že 
miestne vodné zdroje sú nedostatočné a napojenie OS na verejný vodovod obce prichádza do 
úvahy iba v prípade napojenia Obce Žehňa na VN Starina. Tvrdí, že prívod vody je však 
potrebné riešiť po západnej strane cesty III/050201 v rámci k.ú. Mirkovce. 

Stavebný úrad v súlade s § 56 správneho poriadku upovedomil účastníkov konania 
o podanom odvolaní a určil im lehotu na vyjadrenie do 7 dní odo dňa doručenia oznámenia. 



K odvolaniu sa vyjadrili: 

k odvolaniu uviedol cit.: 
„ Vodovodná prípojka je navrhnutá a riešená v súlade s platnými legislatívnymi predpismi 
a v súlade so stavebným zákonom, so súhlasom správcu a prevádzkovateľa verejného 
vodovodu - Východoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. K vyššie uvedenému 
stanovisku predkladám nasledovné relevantné doklady, ktoré boli doložené: 
1. Súhlasné stanovisko prevádzkovateľa a správcu verejného vodovodu VVS, a.s., závod 
Prešov č. 6668/2012/0 zo dňa 26.09.2012 s určením pripojovacích podmienok a bodov 
napojenia, 
2. súhlasné stanovisko prevádzkovateľa a správcu verejného vodovodu VVS, a.s. Košice 
č. 6706/2014/UVHR zo dňa 21.01.2014 k prerokovaniu urbanistickej štúdie IBV Valakazy, 
3. stanovisko prevádzkovateľa a správcu verejného vodovodu VVS, a.s., závod Prešov 
č. 18793/2014/0 zo dňa 19.02.2014 so zdokumentovaním výdatnosti vody z jestvujúcich 
prameňov, ako aj dostatku vody, adresované žiadateľovi Obci Zehňa, 
4. vyjadrenie prevádzkovateľa a správcu vodovodu VVS, a.s., závod Prešov č. 36645/2014/0 
zo dňa 24.04.2014 k P D pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie, 
5. súhlasné stanovisko poslancov obecného úradu Zehňa k územnému konaniu prípojky vody 
konaného dňa 04.07.2014 (zo siedmich poslancov súhlas piatich, nesúhlas dvoch poslancov), 
6. výklad stanoviska prevádzkovateľa a správcu verejného vodovodu VVS, a.s. Košice č. 
60193/IVHR/2014 zo dňa 16.07.2014 k zadaniu pre spracovanie UPO Zehňa s upozornením 
na potenciálnu hrozbu znečistenia prameňa rozšírením rómskej osady bez ukončenia COV 
položenej kanalizácie, 
7. širšie vzťahy prerokovanej urbanistickej štúdie IBV Valakazy. 

K zdokumentovaným stanoviskám si dovolím uviesť skutočnosť, že som rodeným 
občanom obce Zehňa a spolu s rodinou žijeme a budeme žiť v Obci Žehňa. Dokonale poznám 
pomery verejného vodovodu, nakoľko môj blízky príbuzný dlhé roky ako zamestnanec VVS 
mal na starosti práve tento verejný vodovod so sledovaním a meraním výdatnosti 
podchytených prameňov, ako aj starostlivosť o prevádzku čerpacích zariadení. Fámy 
o nedostatku vody šíri len malá skupina ľudí z iných ako odborných dôvodov. Mimo 
zdokumentovanej výdatnosti vyteká veľké množstvo nespotrebovanej vody na 
poľnohospodárske pozemky, ktoré nie je možné obhospodarovať. Ďalším faktorom pri 
príprave územia IBV je nešťastné rozdelenie katastrálnych území obcí Zehňa a Mirkovce, čo 
je zrejmé zo širších vzťahov UrŠ IBV Valakazy, ktoré sú súčasťou príloh. Veľa občanov 
žijúcich v obci Zehňa tak, ako ja, vlastní pozemky v tejto lokalite. Predmetné odvolanie obce 
Zehňa považujem za irelevantné, diskriminačné a zavádzajúce a na základe vyššie uvedeného 
Vás žiadam o potvrdenie právoplatnosti vydaného rozhodnutia. " 

Obec Mirkovce k odvolaniu uviedla, že na základe nesúhlasného stanoviska Obce 
Zehňa voči predmetnej stavbe zvažovala vydanie územného rozhodnutia a výsledkom 
rokovania, ktoré zvolala s VVS, a.s. Košice bolo, že vodovod v Obci Žehňa má dostatok vody 
pre navrhovanú stavbu IBV Valakazy a pri jej napojení nedôjde k zhoršeniu zásobovania 
vodou pre obyvateľov Obce Žehňa. 

Obec Žehňa k odvolaniu uviedla, že trvá na svojom pôvodnom stanovisku, že občania 
potrebujú pitnú vodu a že pri laboratórnych skúškach bolo potvrdené, že voda nebola 
vyhovujúca, čoho dôkazom je, že pramene pod horúcou vodou sú čoraz viac 
nevyhovujúce. Jediným čistým prameňom podľa starostu je Stavenec, ktorého výdatnosť 

9 



podľa VVS, a.s. je 0,5 L/s, čo nepostačuje ani pre Obec Žehňa, ktorá momentálne potrebuje 
minimálne 0,8 l/s. 

Vzhľadom k tomu, že stavebný úrad o odvolaní nerozhodol sám, predložil ho spolu so 
spisovým materiálom a výsledkami doplneného konania odvolaciemu orgánu v súlade s § 57 
ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní. 

Okresný úrad Prešov, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie štátnej stavebnej 
správy, ako príslušný odvolací orgán, preskúmal napadnuté rozhodnutie v celom rozsahu 
v súlade s ustanovením § 59 ods. 1 správneho poriadku a porovnal ho so všeobecne 
záväznými právnymi predpismi v tejto veci aplikovateľnými, ako aj dôvodmi odvolateľa 
a zistil nasledovný stav prerokovanej veci: 

Navrhovateľ podal dňa 02.06.2014 
Obci Mirkovce, ako príslušnému stavebnému úradu, návrh na vydanie územného 
rozhodnutia o umiestnení stavby: „Inžinierske siete rozvod vody pre IBV Valakazy - rozvod 
vody", na pozemkoch pare. č. KNE 295, 509/1 v k.ú. Žehňa a Mirkovce. Okresný úrad 
Prešov, odbor výstavby a bytovej politiky listom č. OU-PO-OVBP1-2014/375/1353 zo dňa 
07.01.2014 určil Obec Mirkovce, ako príslušný stavebný úrad. 

Navrhovateľ k návrhu predložil situáciu širších vzťahov v mierke 1:10 000, situáciu 
stavby v mierke 1:1000, projektovú dokumentáciu pre územné konanie vypracovanú 
oprávnenou osobou a vlastníctvo k predmetným pozemkom pare. č. KNE 295, 509/1 v k.ú. 
Žehňa a Mirkovce, ku ktorým nemá vlastnícke právo predložil súhlas Slovenského 
pozemkového fondu. 

Stavebný úrad oznámením č. BS/9053/2014-Lr zo dňa 13.06.2014 oznámil v súlade 
s § 36 ods. 4 stavebného zákona účastníkom konania a dotknutým orgánom začatie 
územného konania na stavbu: „Inžinierske siete rozvod vody pre IBV Valakazy - rozvod 
vody", na pozemkoch pare. č. KNE 295, 509/1 v k.ú. Žehňa a Mirkovce a súčasne nariadil na 
prerokovanie návrhu ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 04.07.2014. 
V oznámení upozornil, že účastníci územného konania môžu svoje námietky a pripomienky 
k návrhu uplatniť najneskoršie na tomto konaní, inak sa na ne neprihliadne a tiež, že stavebný 
úrad v odvolacom konaní nebude prihliadať na námietky a pripomienky, ktoré neboli 
uplatnené v prvostupňovom konaní v určenej lehote, hoci uplatnené mohli byť a na možnosť 
účastníkov konania dať sa zastupovať v konaní zástupcom na základe písomného 
splnomocnenia predloženého pred začiatkom ústneho pojednávania. 

Z ústneho pojednávania zo dňa 04.07.2014 bola spísaná zápisnica, ktorá bola 
prítomným prečítaná a na znak súhlasu prítomnými podpísaná. Prílohu zápisnice tvoria 
samostatné záväzné vyjadrenia. 

Obec Žehňa vo vyjadrení uviedla, že na základe stanoviska Východoslovenskej 
vodárenskej spoločnosti, a.s. nesúhlasí s rozšírením vodovodného potrubia na danú lokalitu a 
navrhuje spoločné stretnutie Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. za účasti 
poslancov, investora a spracovateľov ÚPN-0 Žehňa s tým, aby Vodárenská spoločnosť, a.s. 
zaujala záväzné stanovisko k návrhu ÚPN-0 Žehňa. 

Zástupca SVC PSK vo vyjadrení uviedol, že s vydaním územného rozhodnutia súhlasí 
len v prípade udelenia výnimky z ochranného pásma III/068011. V prípade úprav na ceste 
III/0680011 a nutnosti odstránenia, alebo predĺženia vodovodnej prípojky, tieto úpravy 
vykoná investor, alebo budúci užívateľ na vlastné náklady. 

J 



Obec Mirkovce vo vyjadrení uviedla, že súhlasí s vydaním územného rozhodnutia na 
stavbu inžinierske siete pre IBV Valakazy - vodovodná prípojka. Uvádza, že výstavba IBV 
Valakazy je súčasťou územného plánu Obce Mirkovce, a že urbanistická štúdia Mirkovce -
Valakazy bola schválená na verejnom zasadaní dňa 20.03.2014 uznesením č. 68/14. 

Slovenský pozemkový fond vo vyjadrení uviedol, že nemá výhrady k napojeniu vody a 
osadeniu vodomernej šachty na parcele č. KN E 509/1 v k.ú. Žehňa. 

Stavebnému úradu bolo dňa 29.09.2014 doručené stanovisko Obce Žehňa k napojeniu 
vodovodnej prípojky IBV Valakazy, v ktorom uvádza, že na základe petície občanov 
a vyjadrenia poslancov nesúhlasí s napojením vodovodnej prípojky pre IBV Valakazy. 

K plánovanému zámeru umiestnenia stavby sa v konaní vyjadrili tieto dotknuté orgány: 
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., závod Prešov č. 18793/2014/0 zo dňa 
19.02.2014, č. 36645/2014/0 zo dňa 24.04.2014, č. 6668/2012/0 zo dňa 26.09.2012; 
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Košice č. 6706/2014/ÚVHR zo dňa 
21.01.2014, č. 60193//ÚVHR/2014 zo dňa 16.07.2014; Okresný úrad Prešov, odbor 
opravných prostriedkov č. OU-PO-OOP4-2014/020909 zo dňa 27.05.2014; Okresný úrad 
Prešov, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií č. OU-PO-OCDPK-2014/026517-
004 zo dňa 25.07.2014 a Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie č. 
OU-PO-OSZP3-2014/036888-02/VK zo dňa 27.10.2014. Ich stanoviská neboli záporné ani 
protichodné. 

Stavebný úrad posúdil podaný návrh, projektovú dokumentáciu a vyjadrenia dotknutých 
orgánov z hľadísk uvedených v § 37 stavebného zákona a dňa 01.12.2014 vydal rozhodnutie 
č. BS/9053/2014-Lr o umiestnení stavby: „Inžinierske siete rozvod vody pre IBV Valakazy -
rozvod vody", na pozemkoch pare. č. KNE 295, 509/1 v k.ú. Žehňa a Mirkovce. 

V konaní sa stavebný úrad zaoberal námietkami účastníkov konania a v rozhodnutí 
o nich rozhodol s riadnym odôvodnením. Vyjadrenia dotknutých orgánov spolupôsobiacich 
v konaní stavebný úrad skoordinoval a požiadavky z nich plynúce boli zapracované do 
podmienok rozhodnutia. 

Odvolací orgán po preskúmaní napadnutého rozhodnutia na podklade stavebným 
úradom predloženého spisového materiálu v danej veci, nezistil pochybenie prvostupňového 
orgánu pri vydávaní rozhodnutia, ani v konaní, ktoré mu predchádzalo. 

K námietkam v odvolaní uvádzame: 

Podľa § 37 ods. 1 stavebného zákona, podkladom pre vydanie územného rozhodnutia sú 
územné plány obcí a zón. Ak pre územie nebol spracovaný územný plán obce alebo zóny, 
podkladom na vydanie územného rozhodnutia sú spracované územnoplánovacie podklady 
podľa § 3 a ostatné existujúce podklady podľa § 7a; inak stavebný úrad obstará v rozsahu 
nevyhnutnom na vydanie územného rozhodnutia iné podklady, najmä skutočnosti získané 
vlastným prieskumom alebo zistené pri miestnom zisťovaní. 

Podľa § 37 ods. 2 stavebného zákona, stavebný úrad v územnom konaní posúdi návrh 
predovšetkým z hľadiska starostlivosti o životné prostredie a potrieb požadovaného opatrenia 
v území a jeho dôsledkov; preskúma návrh a jeho súlad s podkladmi podľa odseku 1 a 
predchádzajúcimi rozhodnutiami o území, posúdi, či vyhovuje všeobecným technickým 
požiadavkám na výstavbu a všeobecne technickým požiadavkám na stavby užívané osobami s 
obmedzenou schopnosťou pohybu, prípadne predpisom, ktoré ustanovujú hygienické, 
protipožiarne podmienky, podmienky bezpečnosti práce a technických zariadení, dopravné 
podmienky, podmienky ochrany prírody, starostlivosti o kultúrne pamiatky, ochrany 

4 



poľnohospodárskeho pôdneho fondu, lesného pôdneho fondu a pod., pokiaľ posúdenie nepatrí 
iným orgánom. 

Podľa § 37 ods. 3 stavebného zákona, stavebný úrad v územnom konaní zabezpečí 
stanoviská dotknutých orgánov štátnej správy a ich vzájomný súlad a posúdi vyjadrenie 
účastníkov a ich námietky. Stavebný úrad neprihliadne na námietky a pripomienky, ktoré sú v 
rozpore so schválenou územnoplánovacou dokumentáciou. 

Podľa § 37 ods. 4 stavebného zákona, ak stavebný úrad po posúdení návrhu podľa 
odsekov 1 až 3 zistí, že návrh alebo predložená dokumentácia nie je v súlade s podkladmi 
podľa odseku 1, s predchádzajúcimi územnými rozhodnutiami, so všeobecnými technickými 
požiadavkami alebo s predpismi uvedenými v odseku 2, návrh zamietne. Ide o zákonné 
dôvody pre zamietnutie návrhu, ktoré bránia vydaniu územného rozhodnutia. 

Podľa § 3 ods. 4 písm. a) vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú 
niektoré ustanovenia stavebného zákona, k návrhu na vydanie rozhodnutia o umiestnení 
stavby sa podľa miesta, druhu, rozsahu a predpokladaných účinkov stavby prikladá 
dokumentácia pre územné rozhodnutie v dvoch vyhotoveniach, z ktorej textovej časti musia 
byť dostatočne zrejmé najmä údaje o súlade návrhu s územnoplánovacou dokumentáciou, ak 
bola schválená. 

Predložený návrh na vydanie územného rozhodnutia o umiestnení stavby: „Inžinierske 
siete rozvod vody pre IBV Valakazy - rozvod vody" na pozemkoch pare. č. KNE 295, 509/1 
v k.ú. Žehňa a Mirkovce, je v súlade s platným a záväzným územným plánom Obce 
Mirkovce, schváleným obecným zastupiteľstvom v Mirkovciach uznesením č. 12/2015 a jeho 
záväznou časťou vyhlásenou VZN č. 2/2015. Podľa grafickej časti schváleného územného 
plánu Obce Mirkovce - výkresu č. 4 technického vybavenia územia, je výstavba vodovodnej 
siete pre IBV Valakazy zaradená medzi verejnoprospešné stavby. 

Podľa § 126 ods. 1 stavebného zákona, ak sa konanie podľa tohto zákona dotýka 
záujmov chránených predpismi o ochrane zdravia ľudu, o utváraní a ochrane zdravých 
životných podmienok, vodách, o opatreniach na ochranu ovzdušia, o štátnej ochrane prírody, 
o požiarnej ochrane, o vplyvoch na životné prostredie, o pozemných komunikáciách, o 
civilnej ochrane, rozhodne stavebný úrad na základe záväzného stanoviska dotknutého orgánu 
podľa § 140a, ktorý uplatňuje požiadavky podľa osobitných predpisov. 

Podľa § 140b ods. 1 stavebného zákona, záväzné stanovisko je na účely konaní podľa 
tohto zákona stanovisko, vyjadrenie, súhlas alebo iný správny úkon dotknutého orgánu, 
uplatňujúceho záujmy chránené osobitnými predpismi, ktorý je ako záväzné stanovisko 
upravený v osobitnom predpise. Obsah záväzného stanoviska je pre správny orgán v konaní 
podľa tohto zákona záväzný a bez zosúladenia záväzného stanoviska s inými záväznými 
stanoviskami nemôže rozhodnúť vo veci. 

Vplyv navrhovanej stavby na okolitú zástavbu sa posudzuje na základe vyjadrení 
dotknutých orgánov spolupôsobiacich v konaní, ktoré sa v konaní podľa stavebného zákona 
k predloženej projektovej dokumentácii vyjadrujú práve z uvedených hľadísk. 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., závod Prešov, ako príslušný dotknutý 
orgán vo svojom súhlasnom vyjadrení č. 36645/2014/0 zo dňa 24.04.2014 k projektovej 
dokumentácii pre územné rozhodnutie uviedla cit.: „... Zdrojom pitnej vody bude vodojem 
Žehňa 100 m3. Navrhované prívodné vodovodné potrubie HDP E DN80, dí. 540,72 m bude 
napojené na verejný vodovod P E DN80 mm, ktoré je v správe VVS, a.s., závod Prešov. 
Napojenie je navrhnuté výrezom a vložením T - kusu DN80/80 so zemnou zákopovou 
súpravou a poklopom. Vo vzdialenosti 2,0 m od bodu napojenia bude začiatok vonkajšej steny 
vodomernej šachty s vnútornými rozmermi šírky 1 400 mm, dĺžky 2 500mm, výšky 1 800 mm. 
Vo vodomernej šachte bude osadená vodomerná zostava s vodomerom DN50 pre meranie 
spotreby vody celej obytnej skupiny. V najnižšom mieste vodovodu je navrhnutý podzemný 
hydrant DN80. V najvyšších miestach vodovodu sú navrhnuté automatické odvzdušňovacie 

5 



súpravy DN50 - 2ks. Pre identifikáciu vodovodného potrubia bude pripevnený páskou 
vyhľadávací vodič CY 6 mm2. Nad vodovodným potrubím vo výške 300 mm bude umiestnená 
výstražná fólia bielej farby. Potreba vody (29RD + 23 BJ): Qv = 23,66 m /deň, QM = 37,85 
m3/deň, Qh = 0,79 l/s, Qpož = 7,5 l/s. S vydaním územného rozhodnutia a stavebného 
povolenia pre uvedenú stavbu podľa predloženej PD z hľadiska nami sledovaných záujmov 
súhlasíme... " 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., závod Prešov, ako príslušný dotknutý 
orgán, vo svojom stanovisku č. 18793/2014/0 zo dňa 19.02.2014 k urbanistickej štúdii 1BV 
Valakazy uviedla cit.: „ V roku 2013 bola priemerná výdatnosť vody všetkých prameňov Q = 
4,7 l/s. Minimálna výdatnosť všetkých prameňov v jednom mesiaci bola 3,09 l/s = 266 m3/deň. 
Priemerná dodávka vody do spotrebiska Žehňaje 0,8 l/s = 69 m3/deň. Na verejný vodovod je 
napojených 647 obyvateľov. Potreba pitnej vody pre IBV Valakazy (42 RDj je 0,17 l/s = 14, 7 
m /deň. Zostávajúca rezerva pri minimálnej výdatnosti je Q = 3,09 - 0,8 - 0,17= 2,12 l/s = 
183 m3/deň, čo postačuje pre výhľadové napojenie ďalších 1 830 obyvateľov (100 
l/osobu/deň). " 

Je potrebné poukázať na to, že Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. nie je 
účastníkom územného konania, ktorý je daný v § 34 stavebného zákona, ale je dotknutým 
orgánom podľa § 126 stavebného zákona, ktorého záväzné stanovisko je pre účely konania 
podľa stavebného zákona záväzné. Nie je v pôsobnosti stavebného úradu ani odvolacieho 
orgánu spochybňovať kladné záväzné stanoviská Východoslovenskej vodárenskej 
spoločnosti, a.s., ako príslušného dotknutého orgánu, ktorý chráni verejné záujmy podľa 
osobitných predpisov a ktorá, ako správca vodovodného potrubia, súhlasí s navrhovanou 
stavbou podľa predloženej projektovej dokumentácie. 

Stavebný úrad v územnom konaní posúdil návrh predovšetkým z hľadiska starostlivosti 
o životné prostredie a potrieb požadovaného opatrenia v území a jeho dôsledkov a následne, 
na základe kladných záväzných stanovísk jednotlivých dotknutých orgánov, ktoré chránia 
verejné záujmy podľa osobitných predpisov, predmetnú stavbu umiestnil. 

Navrhovanou stavbou nebude ohrozený verejný záujem, život a zdravie osôb, životné 
prostredie, čo vyplýva zo záväzných stanovísk dotknutých orgánov spolupôsobiacich 
v konaní, ktoré z hľadísk nimi sledovaných záujmov podľa osobitných predpisov chránia 
verejné záujmy a z ktorých všetky vyplývajúce požiadavky a opatrenia stavebný úrad zahrnul 
v rozhodnutí do podmienok pre umiestnenie stavby a projektovú prípravu. 

Z predloženého spisového materiálu, jeho podkladov, projektovej dokumentácie, 
územného plánu Obce Mirkovce a z vyjadrení dotknutých orgánov vyplýva, že navrhovanú 
stavbu: „Inžinierske siete rozvod vody pre IBV Valakazy - rozvod vody", na pozemkoch 
pare. č. KNE 295, 509/1 v k.ú. Žehňa a Mirkovce v predmetnej lokalite je možné umiestniť. 

Okresný úrad Prešov, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie štátnej stavebnej 
správy po oboznámení sa s obsahom spisového materiálu a s postupom stavebného úradu pri 
vydávaní napadnutého rozhodnutia, nezistil v napadnutom rozhodnutí, ani v konaní, ktoré mu 
predchádzalo také nedostatky, pre ktoré by sa rozhodnutie muselo považovať za nesprávne 
a muselo byť preto zmenené alebo zrušené. Stavebný úrad postupoval v súlade s príslušnými 
ustanoveniami stavebného zákona a správneho poriadku. 

Vychádzajúc z takto zisteného stavu veci bolo potrebné rozhodnúť tak, ako je uvedené 
vo výroku tohto rozhodnutia. 

6 



P o u č e n i e : 

Toto rozhodnutie je v zmysle § 59 ods. 4 zákona č. 71 1967 Zb. o správnom konaní 
k o n e č n é a nie je možné proti nemu podať odvolanie. Rozhodnutie je preskúmateľné 
príslušným súdom. 

Doručenie tohto rozhodnutia sa vykoná verejnou vyhláškou podľa ust. § 26 zákona 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) tak, že písomnosť sa vyvesí po dobu 15 
dní na úradnej tabuli správneho orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 
Rozhodnutie sa súčasne vyvesí na úradnej tabuli Obce Mirkovce a bude zverejnené aj na 
internetovej stránke Okresného úradu Prešov, odboru výstavby a bytovej politiky, oddelenia 
štátnej stavebnej správy, Námestie mieru 3, 081 92 Prešov. 

Vyvesené dňa: 

Pečiatka, podpis: Pečiatka, podpis: 

7 


